
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:     
AVS 954/10 V Praze dne 23. září 2010

   

N á v r h     s t a n o v i s k a  č.  95 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády o ocen ěních ud ělovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a t ělovýchovy 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Návrh nařízení vlády se předkládá k provedení § 49 odst. 6 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 26/2008 Sb. Z odkazu na nařízení 
vlády v § 49 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb. vyplývá, že účelem nařízení má být 
toliko vymezení právního základu pro vynakládání finančních prostředků státního 
rozpočtu. Nařízením vlády se proto stanovuje pouze poskytovatel ocenění, druhy 
ocenění a podmínky udělování ocenění. 

Návrh zpracovalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Z předkládaného návrhu nařízení vyplývá, že je technického charakteru 

a nemá dopad na žádnou cílovou skupinu ani oblast, tudíž u něj není nutné provádět 
hodnocení dopadů regulace (RIA). Zpracovatel návrhu  využil výjimku z uplatňování 
RIA podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) 
schválených usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Dále je v části 
odůvodnění návrhu uvedeno, že se jedná o normu technického rázu.  

III. 

Způsob projednávání návrhu 
Návrh prošel meziresortním připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 

23. července 2010 a je předkládán vládě z hlediska RIA bez rozporů. Zásadní 
připomínku z pohledu vyhodnocení dopadů uplatnilo Ministerstvo financi, které 
požadovalo doplnit do příslušné části odůvodnění vyjádření o zajištění potřebných 
finančních prostředků v rámci stanovených výdajových limitů pro jednotlivé roky. Tato 
zásadní připomínka byla akceptována a obecná část odůvodnění byla doplněna 
o požadovanou informaci. Průběh a výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny 
v části V. tohoto materiálu. 



IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska RIA nenavrhují žádné další 

úpravy. 

V.  

Závěr 
Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 

aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


